
— 20775 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

§25. Przepisy Uchwa³y stosuje siê od 1 stycznia 2008 r
do 31 grudnia 2008 r.

Poz. 4596, 4597

4597

UCHWA£A Nr XIV/72/07 RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO

z dnia 28 listopada 2007 roku

w sprawie zasad wynagradzania nauczycieli, ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ
oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego
i za warunki pracy oraz innych sk³adników wynagrodzenia, a tak¿e wysoko�ci szczegó³owych

zasad przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego

Na podstawie art.30 ust.6 i art. 54 ust. 3 i 7 ustawy z dnia
26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity - Dz.U.
z 2006r. Nr 97, poz. 674 z pó�n.zm.) w zwi¹zku z art.18 ust.2
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity - Dz.U. z 2001 Nr 142 , poz.1591 z pó�n.zm.)
oraz zgodnie z rozporz¹dzeniem Ministra Edukacji i Nauki
z dnia 28 marca 2007r. zmieniaj¹cym rozporz¹dzenie w spra-
wie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadni-
czego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodat-
ków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za
pracê w dniu wolnym od pracy (Dz. U.Z 2007r Nr 56, poz. 372)
Rada Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê Regulamin wynagradzania i przyznawania
dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, za
godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw,
nagród ze specjalnego funduszu nagród oraz dodatku miesz-
kaniowego.

Przedmiotowy regulamin obowi¹zuje od 1 stycznia do 31
grudnia 2008 roku.

REGULAMIN WYNAGRADZANIA OKRE�LAJ¥CY
WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNA-

WANIA NAUCZYCIELOM DODATKÓW ORAZ INNYCH
SK£ADNIKÓW WYNAGRODZENIA

Rozdzia³ I

Postanowienia wstêpne

§2. Regulamin wynagradzania i przyznawania dodat-
ków nauczycielom zatrudnionym w szko³ach i przedszkolach

prowadzonych przez Gminê Czerniejewo, zwany dalej Regu-
laminem okre�la:

1. wysoko�æ stawek dodatków: motywacyjnego, funkcyj-
nego, za warunki pracy oraz szczegó³owe warunki przy-
znawania tych dodatków,

2. szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godzi-
ny ponadwymiarowe oraz za

godziny dora�nych zastêpstw,

3. wysoko�æ i warunki wyp³acania nagród,

4. wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ wyni-
kaj¹cych ze stosunku pracy,

5. wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz
g³ówne zasady jego przyznawania i wyp³acania.

§3. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1. szkole - nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê
podstawow¹ i gimnazjum, dla której organem prowadz¹-
cym jest Gmina Czeniejwo,

2. dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa
w pkt. 1,

3. nauczycielach - rozumie siê przez to nauczycieli lub
wychowawców zatrudnionych w szkole,

4. roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

§26. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(�) El¿bieta K³ossowska



— 20776 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

5. klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

6. uczniu - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,

7. tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym jest mowa w art.42 ust.3 Karty Nauczyciela,

8. Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to ustawê z dnia 26
stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U.
z 2006r. Nr 97, poz.674 z pó�n.zm.)

9. rozporz¹dzeniu - rozumie siê przez to Rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji i Nauki z dnia 28 marca 2007r zmienia-
j¹ce rozporz¹dzenie w sprawie wysoko�ci minimalnych
stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogól-
nych warunków przyznawania dodatków do wynagrodze-
nia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w dniu
wolnym od pracy (Dz.U. z 2007r. Nr 56, poz. 372).

Rozdzia³ II

Dodatki
Kryteria przyznawania dodatku motywacyjnego

§4. Nauczycielom, w zale¿no�ci od osi¹ganych wyników
pracy, mo¿e byæ przyznawany dodatek motywacyjny. Ogólny-
mi przes³ankami do przyznawania dodatku motywacyjnego
s¹:

1. uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

1. uzyskiwanie przez uczniów z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osiagniêæ dydaktyczno - wychowawczych potwierdzo-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów lub sukcesami potwier-
dzonymi w konkursach, zawodach, olimpiadach itp.,

2. umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

3. pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

4. poszukiwanie i wdra¿anie nowatorskich form i metod
pracy w zakresie nauczania, wychowania i opieki.

2. jako�æ �wiadczonej pracy w tym zwi¹zanej z powierzonym
stanowiskiem kierowniczym,  dodatkowym zadaniem lub
zajêciem, a w szczególno�ci:

1. systematyczne i efektywne przygotowanie siê do przy-
dzielonych obowi¹zków,

2. podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

3. wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy

4. dba³o�æ o estetykê powierzonych pomieszczeñ i spraw-
no�æ pomocy dydaktycznych lub innych urz¹dzeñ szkol-
nych,

5. umiejêtno�æ dokonywania ewaluacji procesu naucza-
nia i uczenia siê,

Poz. 4597

6. umiejêtno�æ tworzenia narzêdzi diagnozy odpowied-
nich do rodzaju podejmowanych decyzji dydaktycz-
nych,

7. umiejêtno�æ upowszechniania swoich osi¹gniêæ, a
tak¿e narzêdzi diagnozy, tworzenie banku narzêdzi,

8. prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej,
w tym pedagogicznej,

9. rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

10. twórcze zaanga¿owanie siê w sferê organizacyjn¹ szko-
³y (propozycje zmian, tworzenie nowych rozwi¹zañ)

11. przestrzeganie dyscypliny pracy.

3. zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 30 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w szczegól-
no�ci:

1. udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych i gminnych,

2. udzia³ w pracach zespo³ów zadaniowych, przedmioto-
wych i innych,

3. sprawowanie opieki nad samorz¹dem uczniowskim
lub innymi organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi
na terenie szko³y,

4. prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

5. aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych placówki.

Procedura przyznawania dodatku motywacyjnego

§5. 1. Podstaw¹ przyznawania wysoko�ci dodatku moty-
wacyjnego jest obowi¹zuj¹cy Regulamin.

2. Upowa¿nionym do wnioskowania przyznania nauczy-
cielom na dany okres dodatku motywacyjnego i jego wyso-
ko�ci jest:

1. wicedyrektor

2. kierownik �wietlicy

3. przewodnicz¹cy zespo³ów przedmiotowych, zadaniowych
i oddzia³owych

4. zwi¹zki zawodowe.

3. W terminie wyznaczonym przez dyrektora szko³y upowa¿-
nieni do wnioskowania o przyznanie dodatku motywacyj-
nego przedstawi¹ propozycje na pi�mie.

4. Dyrektor szko³y, po analizie propozycji i sporz¹dzeniu
wstêpnej listy nauczycieli, którym proponuje siê przyznaæ
dodatek motywacyjny, zasiêga opinii zwi¹zków zawodo-
wych dzia³aj¹cych na terenie placówki, po czym przekazu-
je listê do organu prowadz¹cego z zaznaczeniem, na jaki
okres przyznano dodatki.

5. Dodatek motywacyjny przyznaje siê nauczycielowi na
czas nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ 6
miesiêcy.



— 20777 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

6. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela oraz
czas jego przyznania uwzglêdniaj¹cy poziom spe³nienia
warunków, o których mowa w § 3, ustala dyrektor,
a w stosunku do dyrektora Burmistrz Miasta i Gminy
Czerniejewo.

7. �rodki przeznaczone na dodatki motywacyjne dla dyrek-
tora szko³y wlicza siê w �rodki finansowe danej placówki.

8. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego nie mo¿e byæ wy¿sza
ni¿ 30% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela.

9. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

10. Organ prowadz¹cy okre�la wysoko�æ kwot w bud¿etach
placówek przeznaczonych na dodatek motywacyjny oraz
zabezpiecza �rodki na jego wyp³atê na okres 12 kolejnych
miesiêcy.

Dodatek funkcyjny

§6. 1. Wykaz stanowisk i funkcji, których zajmowanie
b¹d� pe³nienie uprawnia do dodatku funkcyjnego okre�la §3
rozporz¹dzenia, o którym mowa w §5 ust. 2 Regulaminu.

2. Wysoko�æ stawek dodatku funkcyjnego nauczycieli
wymienionych w ust. 1 wynosi:

1. dyrektor - w wysoko�ci do 50% wynagrodzenia za-
sadniczego

2. wicedyrektor - w wysoko�ci do 20% wynagrodzenia
zasadniczego

3. kierownik �wietlicy - w wysoko�ci do 10% wynagro-
dzenia zasadniczego

3. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielowi
z tytu³u:

1. sprawowania funkcji opiekuna sta¿u - w wysoko�ci 5%

2. funkcji nauczyciela konsultanta - w wysoko�ci 3%

3. funkcji doradcy metodycznego - w wysoko�ci 3%

4. funkcji wychowawcy klasy - w wysoko�ci 6%

�redniego wynagrodzenia nauczyciela sta¿ysty, o któ-
rym mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela.

4. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierw-
szego dnia miesi¹ca, w którym nast¹pi³o objêcie stanowi-
ska lub funkcji uprawniaj¹cych do dodatku.

5. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko lub funk-
cjê na czas okre�lony, traci prawo do dodatku funkcyjnego
z koñcem miesi¹ca, w którym up³yn¹³.

6. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie nieuspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie stanu nieczyn-
nego i urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie, za który nie
przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel zaprzesta³ pe³nienia z innych powodów obowi¹zków, do
których jest przypisany ten dodatek.

7. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora
przys³uguje wicedyrektorowi od pierwszego dnia miesi¹ca

Poz. 4597

kalendarzowego nastêpuj¹cego po trzech miesi¹cach za-
stêpstwa.

8. Nauczycielowi dodatek funkcyjny przyznaje dyrektor,
a dyrektorowi Burmistrz Miasta i Gminy Czerniejewo.

9. W przypadku powierzenia nauczycielowi wiêcej ni¿
jednej funkcji wychowawcy klasy lub opiekuna sta¿u, nauczy-
cielowi nale¿y siê odpowiednio zwielokrotniony dodatek funk-
cyjny.

Dodatek za trudne warunki pracy

§7. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek �za warunki
pracy� z tytu³u pracy w trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych
dla zdrowia warunkach, okre�lonych w §8 i 9 rozporz¹dzenia
w wysoko�ci 3% �redniego wynagrodzenia sta¿ysty.

2. Za pracê w warunkach trudnych uznaje siê prowadze-
nie zajêæ o których mowa w §8 rozporz¹dzenia w sprawie
wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadnicze-
go.

3. Wysoko�æ dodatku o którym mowa w ust. 1 uzale¿nio-
na jest od:

1. stopnia trudno�ci, uci¹¿liwo�ci oraz szkodliwo�ci dla zdro-
wia realizowanych prac lub zajêæ,

2. wymiaru czasu pracy realizowanego w warunkach,
o których mowa w ust. 1

4. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy z uwzglêdnieniem
warunków, o których mowa w ust. 1 ustala dla nauczycieli
dyrektor, a dla dyrektora Burmistrz Miasta i Gminy Czernie-
jewo.

5. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

Rozdzia³ III

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
oraz godziny dora�nych zastêpstw

§8. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wy-
p³aca siê wed³ug stawki osobistego zaszeregowania nauczy-
ciela, z uwzglêdnieniem dodatku za trudne warunki pracy.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
ustala siê dziel¹c sumê stawki przys³uguj¹cego nauczycielowi
wynagrodzenia zasadniczego i dodatku za trudne warunki
pracy przez miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymia-
ru zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych realizowanych w ramach godzin
ponadwymiarowych nauczyciela.

3. Miesiêczn¹ liczbê obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ na-
uczyciela ustala siê mno¿¹c tygodniowy wymiar godzin przez
4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godz. pomija siê, a co najmniej 0,5 godz. liczy siê
za pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i zajê-
cia dodatkowe przydzielone w planie organizacyjnym, nie
przys³uguje w dni, w których nauczyciel nie realizuje zajêæ



— 20778 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

z powodu przerw przewidzianych w organizacji roku szkol-
nego, rozpoczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia
oraz za dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

5. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach,
w których nauczyciel nie móg³ ich realizowaæ z przyczyn
le¿¹cych po stronie pracodawcy miêdzy innymi:

1. zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

2. wyjazdem dzieci na wycieczki lub imprezy, traktuje siê jak
godziny faktycznie odbyte.

6. Godziny ponadwymiarowe przys³uguj¹ce nauczycie-
lom z tytu³u nauczania indywidualnego wyp³aca siê za fak-
tycznie odbyte lekcje Nauczycielowi przys³uguje zwrot kosz-
tów dojazdu do nauczanego dziecka poza miejscem siedziby
szko³y.

7. Do ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art.42,
ust.3 ustawy Karta Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego
wymiaru lub o l,4 , gdy dla nauczyciela ustalono czterotygo-
dniowy tydzieñ pracy / za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej
nieobecno�ci w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy.
Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³uguje wy-
nagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak¿e wiêk-
sze ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

8. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³aca
siê z do³u.

9. Do wynagrodzenia za godziny zastêpstw dora�nych
stosuje siê odpowiednio § 8.

10. W razie zastêpstw nieobecnych nauczycieli zatrudnio-
nych w niepe³nym wymiarze godzin, za faktycznie zrealizowa-
ne godziny zastepstw przys³uguje wynagrodzenie wed³ug
zasad ustalonych w wysoko�ci 100% stawki ustalonej dla
godzin ponadwymiarowych.

11. Nauczyciele, którzy w dniu wolnym od pracy realizuj¹
planowane i odpowiednio udokumentowane zorganizowane
zajêcia dydaktyczne i opiekuñczo - wychowawcze otrzymuj¹
wynagrodzenie o którym mowa w §8 ust.2.

Rozdzia³ IV

Nagrody
Kryteria i tryb przyznawania nagród

§9. 1. Tworzy siê specjalny fundusz nagród dla nauczy-
cieli za ich osiagniêcia dydaktyczno wychowawcze. Fundusz
na nagrody w wysoko�ci co najmniej 1% planowanych
�rodków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli planuje
dyrektor w rocznym planie finansowym placówki, z tym, ¿e:

1. 60% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody dy-
rektora

Poz. 4597

2. 40% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody Bur-
mistrza Miasta i Gminy Czerniejewo.

2. Wysoko�æ nagrody wyp³acanej z fuduszu okre�lone-
go w §9 ust. 1 pkt 2 przyznaje siê w ramach posiadanych
�rodków finansowych placówki.

3. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród maj¹ cha-
rakter uznaniowy. Przyznanie nagrody nauczycielowi uzale¿-
nione jest w szczególno�ci od:

1. legitymowania siê osi¹gniêciami w pracy dydaktycznej,
wychowawczej lub opiekuñczej,  takimi jak np.:

- przygotowanie uczniów do uczestnictwa w szkolnych,
miejskich, regionalnych, ogólnopolskich konkursach
i olimpiadach przedmiotowych, zawodach sportowych
i osi¹g¹niu przez nich znacz¹cych wyników, udoku-
mentowanych osi¹gniêæ pracy z uczniami zdolnymi
i maj¹cymi trudno�ci w nauce,

- wprowadzania innowacji i eksperymentów pedago-
gicznych,

- wdra¿ania w³asnych programów autorskich,

- uzyskiwania pozytywnych zmian w zespole uczniów,
takich jak np. integracja klasy czy aktywno�æ spo³eczna
uczniów,

- prowadzenie szeroko zakrojonej dzia³alno�ci opiekuñ-
czo - wychowawczej, np. zapewnianie pomocy i opieki
uczniom pochodz¹cym z rodzin ubogich lub patolo-
gicznych b¹d� znajduj¹cych siê w trudnej sytuacji
¿yciowej, zapobieganie i zwalczanie przejawów patolo-
gii spo³ecznej w�ród uczniów, aktywizowanie rodziców
do udzia³u w ¿yciu klasy i szko³y,

2. w pozosta³ym zakresie i miêdzy innymi:

- usprawnianie w³asnego warsztatu pracy,

- udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej
i spo³ecznej m³odych nauczycieli,

- kierowanie zespo³em przedmiotowym, zadaniowym
lub innym,

- prowadzenie lekcji otwartych,

- wzorow¹ realizacjê zadañ wynikaj¹cych z planu pracy
szko³y.

4. Upowa¿nionym do wnioskowania o przyznanie nagro-
dy dyrektora szko³y jest:

1. wicedyrektor,

2. kierownik �wietlicy - w zakresie podleg³ych pracow-
ników pedagogicznych,

3. rada pedagogiczna,

4. zwi¹zki zawodowe

5. Upowa¿nionym do wnioskowania o przyznanie nagrody
Burmistrza jest

1. dyrektor placówki

2. komisja o�wiaty



— 20779 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

3. zwi¹zki zawodowe

Wnioski wraz z uzasadnieniem nale¿y sk³adaæ do 30
wrze�nia.

6. Nagrody nauczycielom przyznaj¹:

1. ze �rodków, o których mowa w ust.1 pkt 1 - dyrektor,
po zasiêgniêciu opinii rady pedagogicznej (o ile rada
sama nie wyst¹pi³a z wnioskiem) i zwi¹zków zawodo-
wych.

2. ze �rodków, o których mowa w ust. 1 pkt 2 - Burmistrz
Miasta i Gminy Czerniejewo, po zasiêgniêciu opinii
komisji o�wiaty (o ile komisja sama nie wyst¹pi³a
z wnioskiem).

7. Nagrody wrêczane s¹ w Dniu Edukacji Narodowej.

8. Kopiê pisma wraz z uzasadnieniem umieszcza siê
w aktach osobowych nauczyciela.

Rozdzia³ V

Dodatek mieszkaniowy

§10. 1. Prawo do dodatku mieszkaniowego ma nauczy-
ciel posiadaj¹cy wymagane kwalifikacje, zatrudniony na tere-
nie wiejskim w wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zu-
j¹cego wymiaru zajêæ.

2. Dodatek mieszkaniowy jest zró¿nicowany stosownie
do stanu rodzinnego nauczyciela i wynosi:

1. 18,00 z³ - dla 1 osoby

2. 36,00 z³ - dla 2 osób

3. 54,00 z³ - dla 3 osób

4. 72,00 z³ - dla 4 i wiêcej osób

3. Do osób o których mowa w ustêpie 2 zalicza siê
nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: ma³¿onka,
dzieci, a tak¿e rodziców pozostaj¹cych na jego pe³nym utrzy-
maniu.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³ugu-
je tylko jeden dodatek mieszkaniowy w wysoko�ci okre�lonej
w ust.2, ma³¿onkowie wskazuj¹ pracodawcê, który bêdzie
wyp³aca³ dodatek.

5. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono
wniosek o jego przyznanie.

6. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje w okresie wykony-
wania pracy a tak¿e w okresach:

1. nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagro-
dzenie,

Poz. 4597

2. pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3. odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa ta
zosta³a zawarta,

4. korzystania z urlopu wychowawczego,

7. Dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na wniosek
nauczyciela.

8. Nauczycielowi dodatek mieszkaniowy przyznaje dyrek-
tor placówki, a dyrektorowi Burmistrz Miasta i Gminy Czer-
niejewo.

9. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje nauczycielowi
niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez niego
lokalu mieszkaniowego.

Rozdzia³ VI

Postanowienia koñcowe

§11. 1. Regulamin podlega uzgodnieniu z w³a�ciwymi
zwi¹zkami zawodowymi dzia³aj¹cymi na terenie gmmy.

2. Rokrocznie Rada Miasta i Gminy okre�la wysoko�æ
�rodków finansowych na dodatki

motywacyjny i funkcyjny w uchwale bud¿etowej na dany
rok bud¿etowy.

3. Zmiany regulaminu nastêpuj¹ w trybie w³a�ciwym do
jego uchwalania.

4. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli Gminy.

5. Regulaminu nie stosuje siê do pracowników nie bêd¹-
cych nauczycielami.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Czerniejewo.

§13. Traci moc uchwa³a Nr III/15/06 Rady Miasta i Gminy
Czerniejewo z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie zasad
wynagradzania nauczycieli, ustalenia regulaminu okre�laj¹-
cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania
nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za
warunki pracy oraz innych sk³adników wynagrodzenia, a tak¿e
wysoko�ci szczegó³owych zasad przyznawania i wyp³acania
dodatku mieszkaniowego.

§14. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w terminie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta i Gminy Czerniejewo

(�) mgr Tadeusz Szymanek


